
 

 

 

 

 

「けいゆう病院みらい基金」のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



けいゆう病院へのご支援をお考えの皆さま 

 

「けいゆう病院みらい基金」へのご協力をお願いたします。                                                 

                                       
けいゆう病院 

                                         院長 松本 秀年 

 けいゆう病院は、昭和 9 年 6 月に横浜市中区山下町で開院され、

その後、平成 8 年には現在地の横浜市西区みなとみらいに移転し現

在に至っておりますが、開院以来長年にわたり、地域の基幹病院とし

て歩んでまいりました。 

 

現在の日本の医療は多くの問題を抱えておりますが、私たちは、患

者の皆さんに満足していただける医療を実践するため、「患者さん中

心の医療」「高度で良質な医療」「安全で信頼される医療」を「けいゆ

う病院の理念」として掲げ、その確実な実現に向け、病院の総力を結

集し、地域社会への貢献に積極的に取り組んでおります。 

 

この基金へのご寄付につきましては、地域医療に貢献できる病院

機能の充実・強化の原資として活用させていだきます。 

 

私たちの活動に対し、ご理解をいただき、格別のご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

  

※ 「けいゆう病院みらい基金」の活用内容 

・ 医療機能の強化 

   先進的かつ高度な医療機器の整備に活用します。 

・ 院内環境等の整備 

   病院の増築や老朽化した施設の改修等に活用します。 



※ 寄付の金額 

１万円から 

 

※ お申込み方法 

・  当院への寄付は、「けいゆう病院みらい基金寄付申込書」（以下「寄付申

込書」という。）にて受付けております。 

寄付申込書は、当院ホームページよりダウンロードしていただくか、直

接総務課窓口に資料請求してください。 

・ 「寄付申込書」に必要事項をご記入・捺印のうえ、ご郵送いただくか、

直接総務課窓口までご提出をお願いいたします。 

   なお、ご本人が寄付申込書の記入ができない場合など、作成が困難な場

合は、ご本人の了解を得たうえで職員が代わって記載することも可能です

ので、総務課窓口にて確認してください。 

・ 当院より寄付受領にかかる通知文書がお手元に届きましたら、当院指定

の口座にご入金をお願いいたします。 

 

※ 利害関係者等（病院と取引のある事業者等）となる個人及び法人は、寄付    

受領をお断りさせていただいております。 

また、寄付者が暴力団員である場合や、暴力団関係者と密接な関係を有す  

る場合も、寄付受領をお断りさせていただくとともに、寄付受領後に判明し 

た場合には、お受けした寄付を返還させていただくこととしております。 

 その他、病院として寄付受入が適当でないと判断された場合には、寄付受 

領をお断りさせていただくこともあります。 

 

 

（お問合せ先） 

〒220-8521 横浜市西区みなとみらい３丁目７番３号 

       

                 ☎  ０４５－２２１－８１５４（総務課） 

 



 

         年  月  日 

  

          

け い ゆ う 病 院 み ら い 基 金 寄 付 申 込 書 

          

 けいゆう病院          

院長 松本 秀年 殿       

   

      住 所      

      氏 名     ㊞ 

          

 貴病院に対して、下記のとおり寄付します。    

      

 

記 

 

 

１ 寄付金額           円    

２ 寄付の目的   

「医療機能の強化」「院内環境等の整備」に活用してもらうため。  

３ 寄付金の名称  けいゆう病院みらい基金    

４ 連絡先  □ 電話番号      

   □ メールアドレス  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


